
ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
              

 
 

                                               66-е заседание 2 созыва 

                                                     РЕШЕНИЕ 

11 августа 2023 года                          с. Филатовка                                     № 205 

 

О внесении изменений в решение от 11.10.2021 г. № 129 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном 

образовании Филатовское сельское поселение Красноперекопского  

района Республики Крым» 

 

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за 

сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», 

Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской  Федерации»  и  

Жилищный  кодекс  Российской  Федерации», Уставом муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым,      

 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в 

муниципальном образовании Филатовское сельское поселение 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденное решением 32 

заседания Филатовского сельского совета 2 созыва № 129 от 11.10.2021, 

следующие изменения:   

1.1. Подпункт 1 пункта 1.2. раздела 1 Положения дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.». 

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 г. 

 
Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администраций Филатовского 

сельского поселения                                                                     Т.Ю. Николаенко  

 


	66-е заседание 2 созыва
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение от 11.10.2021 г. № 129 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Филатовское сельское поселение Красноперекопского  района Республики Крым»

